RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 063/2025 GESTÃO DEMOCRÁTICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – LUZIÂNIA-GO

A Secretária Municipal de Educação de Luziânia, Estado de

Goiás, no uso de suas atribuições conferidas nos termos do art. 37, inciso IX

da Constituição Federal, do art. 92, inciso X, da Constituição Estadual de

Goiás, do art. 2º da Lei Municipal n° 3.908/2017, do Decreto Municipal n° 139

de 26 de abril de 2024, e demais instrumentos legais mediante as condições

estabelecidas no Edital 002.2025, de janeiro de 2025;

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, que lhe

são inerentes, RETIFICA o Edital acima epigrafado, conforme segue abaixo:

NO EDITAL:

ONDE SE LÊ:

EDITAL 063/2025 – SMEL

ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ETAPA PERÍODO OBSERVAÇÕES

Publicação do Edital 24/09/2025 Divulgação no site oficial

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Inscrições dos

candidatos

26/09/2025 a

01/10/2025

Inscrição online no site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Resultado

Preliminar da 1º

Etapa

06/10/2025 Site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Recurso da 1º

Etapa

07/10/2025 a

08/10/2025

Recurso online no site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Resultado final da

1º Etapa

13/10/2025 Etapa classificatória e eliminatória

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Curso de

Capacitação

 06/11/2025

 08/11/2025

Etapa Presencial, Classificatória e

Eliminatória

https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/

 Horário:

período

noturno: das

18h30 às

21h00,

matutino: 08h

às 12h.

 Local:

Auditório da

Escola

Municipal de

Tempo

Integral

Antônio Farias

de Mesquita

Aplicação da prova

escrita

08/11/2025

 Horário:

14h0min às

16h00min

 Local: Escola

Municipal de

Tempo

Integral

Antônio Farias

de Mesquita

Etapa Presencial, Classificatória e

Eliminatória

Divulgação do

Gabarito

10/11/2025 Site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Divulgação do

Resultado

Preliminar das

Provas

19/11/2025 Site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Recurso da 2º

Etapa

20/11/2025 a

21/11/2025

Recurso online no site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Resultado final da

2º Etapa

26/11/2025 Site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/

Entrega do Plano de

Gestão

27/11/2025 a

05/12/2025

Por e-mail em PDF.

Divulgação do

Cronograma de

apresentação do

Plano Gestor

06/12/2025 Site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Apresentação do

Plano Gestor

15 a 20/12/2025 Local a definir

Divulgação do

Resultado da

Análise de Planos

de Gestão

23/12/2025 Publicação dos resultados no site oficial

https://educacao.luziania.go.gov.br/

LEIA-SE:

EDITAL 063/2025 – SMEL

ANEXO I - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ETAPA PERÍODO OBSERVAÇÕES

Publicação do Edital 24/09/2025 Divulgação no site oficial

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Inscrições dos

candidatos

26/09/2025 a

03/10/2025

Inscrição online no site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Resultado

Preliminar da 1º

Etapa

10/10/2025 Site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Recurso da 1º

Etapa

13/10/2025 a

14/10/2025

Recurso online no site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Resultado final da

1º Etapa

22/10/2025 Etapa classificatória e eliminatória

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Curso de

Capacitação

 06/11/2025

 08/11/2025

 Horário:

período

noturno: das

18h30 às

Etapa Presencial, Classificatória e

Eliminatória

https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/

21h00,

matutino: 08h

às 12h.

 Local:

Auditório da

Escola

Municipal de

Tempo

Integral

Antônio Farias

de Mesquita

Aplicação da prova

escrita

08/11/2025

 Horário:

14h0min às

16h00min

 Local: Escola

Municipal de

Tempo

Integral

Antônio Farias

de Mesquita

Etapa Presencial, Classificatória e

Eliminatória

Divulgação do

Gabarito

10/11/2025 Site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Divulgação do

Resultado

Preliminar das

Provas

19/11/2025 Site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Recurso da 2º

Etapa

20/11/2025 a

21/11/2025

Recurso online no site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Resultado final da

2º Etapa

26/11/2025 Site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Entrega do Plano de

Gestão

27/11/2025 a

05/12/2025

Por e-mail em PDF.

Divulgação do

Cronograma de

06/12/2025 Site da secretaria

https://educacao.luziania.go.gov.br/

https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/
https://educacao.luziania.go.gov.br/

apresentação do

Plano Gestor

Apresentação do

Plano Gestor

15 a 20/12/2025 Local a definir

Divulgação do

Resultado da

Análise de Planos

de Gestão

23/12/2025 Publicação dos resultados no site oficial

https://educacao.luziania.go.gov.br/

Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Luziânia, 30 de setembro de 2025.

MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA

Secretária Municipal de Educação

https://educacao.luziania.go.gov.br/

		2025-09-30T17:27:20-0300
	MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA:35593814104